
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021/000008
Processo Administrativo Nº 2021/001369

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSSANE APARECIDA SALLA

Data de Publicação: 21/07/2021 08:20:17

22/07/2021 08:13:33    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI
28/07/2021 15:42:50    CADASTRO DE PROPOSTA    FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
28/07/2021 16:43:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
29/07/2021 12:00:18    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDCOM LTDA
29/07/2021 23:07:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI
02/08/2021 16:35:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDCOM LTDA
03/08/2021 09:32:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores Licitantes!
03/08/2021 09:32:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico
Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:

a) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da
Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para 
as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.

03/08/2021 09:33:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
b) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem 
da Pregoeira será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

c) Informo que a proposta ajustada do licitante declarado vencedor, deverá ser encaminhada no prazo máximo de 02 (duas) horas, 
contados do encerramento da sessão pública virtual, para o e-mail: licitacao@ipeuna.sp.gov.br (item 10.5 do edital)
03/08/2021 09:34:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
d) Dúvidas durante a FASE DE LANCES, APENAS via CHAT pelo sistema BLL.

03/08/2021 09:35:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
e) Os documentos de Habilitação e a Proposta, original ou por assinatura digital, cópias autenticadas ou por autenticação digital, 
constante deste Edital, do(s) licitante(s) declarado(s) vencedor(es), deverão ser enviados no prazo de até 03 (três) dias úteis, 
contados à partir da realização do Pregão e de sua classificação, para o Setor de Licitações, situada à Rua 01 nº 275, 1º andar, 
Centro, CEP 13.537-000, Ipeúna/SP. (item 11.4.1 do edital).
03/08/2021 09:35:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
03/08/2021 10:10:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos verificando a documentação da empresa classificada para o Lote 2.
03/08/2021 10:11:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos aguardando negociação para o Lote 1, devido valor acima da média orçada.
03/08/2021 10:59:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Valor do Lote 1 - unitário R$ 0,181 classificado.
03/08/2021 11:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa MEDCOM LTDA habilitada pro atendimento às exigências do edital. 
03/08/2021 11:13:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (enquadrada como ME) atendeu as exigências de habilitação.
03/08/2021 11:14:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica aberto o prazo de 30 minutos para RECURSOS conforme item 12.2 do edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 03/08/2021 13:07:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI  026 31.662.268/0001-12 0,30 0,181 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

21/07/2021 08:20:17    PUBLICADO    

21/07/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/08/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/08/2021 09:31:53    DISPUTA    

03/08/2021 09:31:53    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 0,30

03/08/2021 09:46:53    TEMPO RANDÔMICO    

03/08/2021 09:53:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI
03/08/2021 09:53:54    HABILITAÇÃO    

03/08/2021 09:56:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: Bom dia! Solicitamos contraproposta pois nosso valor médio está abaixo de vossa proposta.
03/08/2021 10:10:46    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
bom dia
03/08/2021 10:10:56    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
qual seu referencial, por favor?
03/08/2021 10:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: Valor unitário R$ 0,181
03/08/2021 10:12:25    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
fechado
03/08/2021 10:12:43    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 0,181

03/08/2021 10:19:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: Ok, obrigada.
03/08/2021 10:53:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: Favor verificar o documento constante dos itens 6.1.2 - "j" e "k".
03/08/2021 10:59:49    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
só um minuto

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: COMPRIMIDO
Descrição: NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,181 Valor Total: 2.172,00

Marca: Neoquimica Modelo: 

03/08/2021 11:22:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ja antecipamos que a proposta e demais informações deverão ser encaminhados conforme Anexo III do item vencedor e 
atendimento ao item 10.5 do edital. Os documentos conforme item 11.4.1 do edital. Os documentos e proposta que foram 
apresentados por autenticação digital não serão necessários envios via Correio. Caso não sejam de forma digital, deverão atender 
ao item 11.4.1. do edital. 

2 de 5Gerado em: 03/08/2021 13:07:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



03/08/2021 11:05:13    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
sra, seria o contrato social e certificado de registro farmaceutico?
03/08/2021 11:10:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: A(s) Farmacêutica(s) Gabriela e Josiane são registradas através de carteira de trabalho? Seria o vínculo 
delas com a empresa. Cópia da carteira de trabalho.
03/08/2021 11:10:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: Ou contrato de trabalho delas com a empresa para a função de Farmacêuticas.
03/08/2021 11:12:26    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
Josiane é a proprietária, já vou te enviar cópia da carteira de trabalho da Gabriela!
03/08/2021 11:12:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: Verificado que a farmacêutica Josiane é titular da empresa. Atendido. Agradeço pela atenção.
03/08/2021 11:14:25    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
 então falta registro da Gabriela ou ja esta aceito?
03/08/2021 11:14:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: Ja está aceito.
03/08/2021 11:15:03    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
ta ok
03/08/2021 11:15:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/08/2021 11:45:04    EM ADJUDICAÇÃO    

03/08/2021 12:10:06    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026)
enviei a proposta final no email sra, por favor verifique se chegou
03/08/2021 13:07:24    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MEDCOM LTDA  081 22.635.177/0001-05 2,689 2,689 Sim

2 FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

 060 14.271.474/0001-82 3,70 3,70 Não

3 MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI  017 31.662.268/0001-12 4,45 4,45 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

21/07/2021 08:20:17    PUBLICADO    

21/07/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/08/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/08/2021 09:38:49    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 4,45

03/08/2021 09:38:49    LANCE    FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
060)

3,70

03/08/2021 09:38:49    LANCE    MEDCOM LTDA (PARTICIPANTE 081) 2,689

03/08/2021 09:38:49    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
VIDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG - COMPRIMIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: VIDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG COMPRIMIDO
Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 2,689 Valor Total: 22.587,60

Marca: NOVARTIS Modelo: GALVUS MET

3 de 5Gerado em: 03/08/2021 13:07:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



03/08/2021 09:53:49    TEMPO RANDÔMICO    

03/08/2021 10:00:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 060, 
PARTICIPANTE 017
03/08/2021 10:00:49    FECHADO 1    

03/08/2021 10:05:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDCOM LTDA
03/08/2021 10:05:50    HABILITAÇÃO    

03/08/2021 10:08:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Bom dia! Consegue melhor o valor ofertado?
03/08/2021 10:14:40    MENSAGEM    MEDCOM LTDA (PARTICIPANTE 081)
Bom dia. Infelizmente estamos no nosso mínimo
03/08/2021 10:18:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Ok.
03/08/2021 10:22:41    MENSAGEM    MEDCOM LTDA (PARTICIPANTE 081)
Será necessário o envio da proposta ajustada, tendo em vista que o preço é o valor da proposta inicial?
03/08/2021 10:39:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Sim, mesmo sendo o mesmo valor da proposta registrada, conforme informações do Anexo III do edital.
03/08/2021 10:47:56    MENSAGEM    MEDCOM LTDA (PARTICIPANTE 081)
Ok. Podemos mandar ou aguardamos sua solicitação?
03/08/2021 10:49:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Assim que terminarmos de analisar a documentação damos as demais instruções.
03/08/2021 11:11:26    MENSAGEM    MEDCOM LTDA (PARTICIPANTE 081)
Ok, obrigado pelo retorno
03/08/2021 11:15:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/08/2021 11:45:04    EM ADJUDICAÇÃO    

03/08/2021 11:53:31    MENSAGEM    MEDCOM LTDA (PARTICIPANTE 081)
Enviamos a proposta final por e-mail. Como nossa documentação/assinatura são eletrônicos ou com autenticação digital, estamos 
dispensados do envio físico.
03/08/2021 13:07:24    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROSSANE APARECIDA SALLA

_________________________________________________________________________
APOIO   RAMON DE GOES CONTI

_________________________________________________________________________
APOIO   CARLA STEFANIA ABDALA PAZETTO

4 de 5Gerado em: 03/08/2021 13:07:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



5 de 5Gerado em: 03/08/2021 13:07:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP


